
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Игоревский детский сад 

«Ёжик» Холм-Жирковского района Смоленской области (МБДОУ детский сад «Ёжик») 

215645 Смоленская область, Холм-Жирковский район, ст.Игоревская, ул. Южная, д.5 

Тел. 8 (48139)2 62 41, ИНН/КПП 6719002618/671901001 

 

Выписка из Приказа № 21 от 30.08.2020 

«О создании комиссии по урегулированию спором между участниками 

образовательного процесса, утверждении Положения о её деятельности» 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 №273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий 

между участниками образовательного процесса по вопросам реализации права 

на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов 

педагогического работника, применения локальных нормативных актов, 

обжалования решений о применении к воспитанникам дисциплинарного 

взыскания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБДОУ детский сад «Ёжик» комиссию по 

урегулированию спором между участниками 

образовательного процесса в следующем составе: 

Председатель Комиссии –заведующий Е.В.Картошкина 

Председатель ПК – воспитатель Щемелева О.Н. 

Председатель совета родителей- Семёнова М.В. 

Секретарь Комиссии –воспитатель Романова Н.В. 

Смирнова В.В.-родитель (законный представитель) 

Шерченкова К.Н. -родитель (законный представитель) 

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательного процесса 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения Игоревский детский сад «Ёжик» 

Холм-Жирковского района Смоленской области 

3. Организовать работу по созданию и осуществлению 

деятельности Комиссии по урегулированию спором между 

участниками образовательного процесса, руководствуясь 

«Положением о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательного процесса Муниципального 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Игоревский детский сад 

«Ёжик» Холм-Жирковского района Смоленской области (МБДОУ детский сад «Ёжик») 

215645 Смоленская область, Холм-Жирковский район, ст.Игоревская, ул. Южная, д.5 

Тел. 8 (48139)2 62 41, ИНН/КПП 6719002618/671901001 

 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Игоревский детский сад «Ёжик» Холм-Жирковского района 

Смоленской области» 

4. Разместить на официальном сайте выписку из данного 

приказа и Положение. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

Заведующий       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


